АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	24.01.2018
	с. Агинское
	№ 56-п

О внесении изменений в постановление администрации Саянского района от 22.02.2013 №116-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры»

В соответствии Трудовому кодексу Российской Федерации, Закону Красноярского края от 29.10.2009 № 9-3864 «О системах оплаты труда работников краевых государственных учреждений», Постановлению Правительства Красноярского края от 01.12.2009 № 621-п «Об утверждении примерного положения об оплате труда работников краевых бюджетных и казенных учреждений, подведомственных министерству культуры Красноярского края», решению Саянского районного Совета депутатов от 22.02.2013г. № 40-337(вн) «О новых системах оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений Саянского района», решению Саянского районного Совета депутатов от 18.05.2012 № 31-254(вн) «Об утверждении Положения «О новой системе оплаты труда работников муниципальных бюджетных и казенных учреждений культуры Саянского района», в целях исполнения постановления Правительства  Красноярского края от 08.12.2017 № 729-п «Об утверждении распределения и Порядка предоставления в 2018 году субсидий бюджетам муниципальных образований Красноярского края на частичное финансирование (возмещение) расходов на увеличение размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Красноярского края, с 1 января 2018 года на 4 процента»,  на основании постановления администрации Саянского района от 19.12.2017 № 728-п «О повышении размеров оплаты труда работников бюджетной сферы Саянского района с 1 января 2018 года на 4 процента», руководствуясь статьями 62, 81 Устава муниципального образования Саянский район Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Увеличить с 1 января 2018 года на 4% размер окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений культуры и учреждений дополнительного образования в области культуры Саянского района.
2. Внести в постановление администрации Саянского района от  22.02.2013 № 116-п «Об утверждении положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры» (далее – Постановление) следующие изменения:
2.1. Раздел II примерного положения об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры Саянского района, являющегося приложением № 2 к Постановлению, изложить в новой редакции, согласно Приложению  к настоящему постановлению.
2.2. Пункт 3 раздела VI Приложения 3 к Постановлению, изложить в следующей редакции:
 «Выплаты работникам по итогам работы за месяц устанавливаются в размере до 15% от оклада (должностного оклада), по итогам работы за год, в случае экономии, выплачиваются в пределах фонда оплаты труда. Конкретный размер выплат может определяться как в процентах к окладу (должностному окладу), ставке заработной платы работника, так и в абсолютном размере.».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы района (В.А. Чудаков).
4. Организационно-правовому отделу администрации района  (Т.В.Егорова) разместить настоящее постановление  на официальном веб-сайте Саянского района в информационно-телекоммуникационной сети Интернет.
5. Настоящее постановление вступает в силу со дня опубликования в общественно-политической газете Саянского района «Присаянье» и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 января 2018 года.

Глава района 	                                                                              И.В. Данилин

Приложение  к постановлению администрации Саянского района
от  24.01.2018 № 56-п

II. МИНИМАЛЬНЫЕ РАЗМЕРЫ ОКЛАДОВ (ДОЛЖНОСТНЫХ ОКЛАДОВ),
СТАВОК ЗАРАБОТНОЙ ПЛАТЫ, ОПРЕДЕЛЯЕМЫЕ ПО КВАЛИФИКАЦИОННЫМ  УРОВНЯМ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫХ КВАЛИФИКАЦИОННЫХ ГРУПП И  ОТДЕЛЬНЫМ  ДОЛЖНОСТЯМ, НЕ ВКЛЮЧЕННЫМ В ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЕ
КВАЛИФИКАЦИОННЫЕ ГРУППЫ

2.1. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников культуры, искусства и кинематографии устанавливаются на основе отнесения занимаемых ими должностей к профессиональным квалификационным группам (далее - ПКГ), утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 31.08.2007 № 570 "Об утверждении профессиональных квалификационных групп должностей работников культуры, искусства и кинематографии":
	Должности,   отнесенные    к   ПКГ    "Должности технических исполнителей и артистов вспомогательного состава":
	4311 руб.

	Должности,    отнесенные  к   ПКГ    "Должности  работников культуры,  искусства  и кинематографии среднего звена":
	6286 руб.

	Должности, отнесенные к  ПКГ "Должности  работников  культуры, искусства  и кинематографии ведущего звена"
	8473 руб.

	Должности,  отнесенные к ПКГ  "Должности  руководящего состава учреждений культуры, искусства и кинематографии"
	11062 руб.

2.2. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям работников учреждений дополнительного образования, устанавливаются на основе профессиональных квалификационных групп, утвержденным Приказом Министерства здравоохранения и социального развития Российской Федерации от 05.05.2008 № 216н "Об утверждении профессиональных квалификационных групп общеотраслевых должностей работников образования»:
	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности работников учебно-вспомогательного персонала первого уровня
	3296 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ "Должности педагогических работников"

	1 квалификационный уровень
	4395 руб.

	2 квалификационный уровень
	5246 руб.

	3 квалификационный уровень
	6270 руб.

	4 квалификационный уровень
	6533 руб.

	Должности, отнесенные к ПКГ «Должности руководителей структурных подразделений»

	1 квалификационный уровень
	5694 руб.

	2 квалификационный уровень
	6394 руб.

	3 квалификационный уровень
	7375 руб.

2.3. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы по должностям профессий работников культуры, искусства и кинематографии, не вошедшим в квалификационные уровни ПКГ, устанавливаются в следующем размере:
	Режиссер любительского театра
	8473 руб.

	Художественный руководитель
	11062 руб.

	Кассир билетный
	3828 руб.

	Специалист по внедрению информационных систем (в учреждении библиотечного и музейного типов)
	8473 руб.

	Заведующий филиалом
	12335 руб.

  2.4. Минимальные размеры окладов (должностных окладов), ставок заработной платы работников учреждений увеличиваются при условии наличия квалификационной категории:
2.4.1. Работникам учреждений, в том числе артистическому и художественному персоналу в зависимости от квалификационной категории, присвоенной работнику за профессиональное мастерство в следующих размерах:
главный – на 25%;
ведущий – на 20%;
высшей категории – на 15%;
первой категории – на 10%;
второй категории – на 5%.
2.4.2. Педагогическим работникам учреждений в зависимости от профессиональной квалификации и компетентности в следующих размерах:
при наличии высшей квалификационной категории – на 20%;
при наличии первой квалификационной категории – на 15%;
при наличии второй квалификационной категории – 10%.
2.4.3. Водителям грузовых, легковых автомобилей, автобусов с учётом классности в следующих размерах:
первый класс – на 25%;
второй класс – на 10%.
2.5. Выплаты компенсационного характера и персональные стимулирующие выплаты устанавливаются от оклада (должностного оклада), ставки заработной платы без учёта его увеличения, предусмотренного п. 2.4 настоящего Примерного положения.